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Manuell verriegelnde Verschlusssysteme І Einsteckschlösser

188

nach DIN 18251, Klasse 5

 Behördenschloss B-0615

3
Dornmaß

18/20/24

23
5

13

13
7

12
.3

38
35

21
.5

32

12

85

20
9

8

12

20

32.5

13

38

19
27 63

16
5

8/9/10

62

738

10

P
Z 

72
/C

H
R

Z 
74

Funktionsbeschreibung

Normalfunktion

Durchgang von beiden Seiten über den Türdrücker möglich, 

über den Schlüssel kann der Riegel vorgeschlossen werden.

Produktbeschreibung

Behördenschloss B-0615

 Zugelassen nach DIN 18251-1 Klasse 5  

 Stulp Edelstahl matt  

 8 mm Klemmnuss  

 Falle aus Zinkdruckguss, Riegel aus Stahl  

 Mit Wechsel  

 PZ 72 mm (CHRZ 74 mm) Entfernung  

 Optional mit Flüsterfalle 
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Behördenschloss B-0615 Klasse 5 für Schließzylinder

Stulp
Oberfl äche

Dornmaß 
in mm

Stulp
Form

Stulp 20 x 3 x 235 mm Stulp 24 x 3 x 235 mm 

DIN L DIN R DIN L DIN R

Edelstahl matt

55 abgerundet B-06150-11-L-8 B-06150-11-R-8 B-06150-21-L-8 B-06150-21-R-8

60 abgerundet B-06150-13-L-8 B-06150-13-R-8 B-06150-23-L-8 B-06150-23-R-8

65 abgerundet B-06150-15-L-8 B-06150-15-R-8 B-06150-25-L-8 B-06150-25-R-8

80 abgerundet B-06150-17-L-8 B-06150-17-R-8 B-06150-27-L-8 B-06150-27-R-8

100 abgerundet B-06150-19-L-8 B-06150-19-R-8 B-06150-29-L-8 B-06150-29-R-8

Weitere Möglichkeiten (auf Anfrage)

Stulp
Nuss

Dornmaß 
in mm

Sonderausführungen passende Schließbleche
Optik Breite

– –
9 mm
Klemmnuss

–

Fallenschloss
Riegelschloss
Fallen- und 
Riegelkontakt

CHRZ-Lochung

S 350

S 500

S 204

S 241

Bad-Behördenschloss B-0615

Stulp
Oberfl äche

Dornmaß 
in mm

Stulp
Form

Stulp 20 x 3 x 235 mm Stulp 24 x 3 x 235 mm 

DIN L DIN R DIN L DIN R

Edelstahl matt

55 abgerundet B-06150-B1-L-8 B-06150-B1-R-8 B-06150-C1-L-8 B-06150-C1-R-8

60 abgerundet B-06150-B3-L-8 B-06150-B3-R-8 B-06150-C3-L-8 B-06150-C3-R-8

65 abgerundet B-06150-B5-L-8 B-06150-B5-R-8 B-06150-C5-L-8 B-06150-C5-R-8

80 abgerundet B-06150-B7-L-8 B-06150-B7-R-8 B-06150-C7-L-8 B-06150-C7-R-8

100 abgerundet B-06150-B9-L-8 B-06150-B9-R-8 B-06150-C9-L-8 B-06150-C9-R-8
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Selbstverriegelnde Verschlusssysteme І Einsteckschlösser mit Panikfunktion – Serie 21

318

für einfl ügelige Türen

 Panikschloss B-2116
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Funktionsbeschreibung

Wechselfunktion E

Das Panikschloss für einfl ügelige Türen besitzt eine Auto-

matikverriegelung mit mechanischer Panikfunktion auf dem 

Innendrücker. Der Austritt ist so jederzeit möglich. Der Zutritt 

von außen erfolgt mechanisch nur mit dem Schlüssel über den 

Wechsel.

Nähere Funktionsbeschreibung siehe Seite 489

Produktbeschreibung

Panikschloss B-2116

 Zugelassen nach EN 12209 für Feuerschutztüren, 

EN 179 (Notausgänge), EN 1125 (Paniktüren) 

 Fallenriegel umlegbar  

 Stulp Edelstahl matt  

 9 mm Nuss  

 Automatischer Fallenriegel in Verschlussstellung mit 20 mm 

Fallenvorstand 

 Mit Wechsel  

 PZ 72 mm (CHRZ 74 mm) Entfernung  

 Optional mit Überwachungskontakten 

Klassifi zierungsschlüssel

EN 179

3 7 7 B 1 3 4 2 A B/D

EN 1125

3 7 7 B 1 3 2 1/2 A/B B

EN 12209

3 S 3 1 0 C 6 B B 2 0

Normen

CHRZ-

Lochung

PZ-

Lochung

Varianten
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Panikschloss B-2116 für einfl ügelige Türen

Stulp
Oberfl äche

Dornmaß 
in mm

Stulp
Form

Stulp 20 x 3 x 235 mm Stulp 24 x 3 x 235 mm

DIN L DIN R DIN L/DIN R

Edelstahl matt

55 abgerundet B-21160-00-L-8 B-21160-00-R-8 B-21160-40-L-8*

60 abgerundet B-21160-01-L-8 B-21160-01-R-8 B-21160-41-L-8*

65 abgerundet B-21160-02-L-8 B-21160-02-R-8 B-21160-42-L-8*

80 abgerundet B-21160-03-L-8 B-21160-03-R-8 B-21160-43-L-8*

100 abgerundet B-21160-04-L-8 B-21160-04-R-8 B-21160-44-L-8*

Panikschloss B-2116 mit gesicherter Fallenfeststellung für einfl ügelige Türen

Stulp
Oberfl äche

Dornmaß 
in mm

Stulp
Form

Stulp 20 x 3 x 235 mm Stulp 24 x 3 x 235 mm

gesicherte Fallenfeststellung gesicherte Fallenfeststellung

DIN L DIN R DIN L/DIN R

Edelstahl matt

55 abgerundet B-21160-05-L-8 B-21160-05-R-8 B-21160-45-L-8*

60 abgerundet B-21160-06-L-8 B-21160-06-R-8 B-21160-46-L-8*

65 abgerundet B-21160-07-L-8 B-21160-07-R-8 B-21160-47-L-8*

80 abgerundet B-21160-08-L-8 B-21160-08-R-8 B-21160-48-L-8*

100 abgerundet B-21160-09-L-8 B-21160-09-R-8 B-21160-49-L-8*

Panikschloss B-2116 mit CHRZ-Lochung für einfl ügelige Türen

Stulp
Oberfl äche

Dornmaß 
in mm

Stulp
Form

Stulp 20 x 3 x 235 mm Stulp 24 x 3 x 235 mm

CHRZ-Lochung CHRZ-Lochung

DIN L DIN R DIN L/DIN R

Edelstahl matt

55 abgerundet B-21160-20-L-8 B-21160-20-R-8 B-21160-60-L-8*

60 abgerundet B-21160-21-L-8 B-21160-21-R-8 B-21160-61-L-8*

65 abgerundet B-21160-22-L-8 B-21160-22-R-8 B-21160-62-L-8*

80 abgerundet B-21160-23-L-8 B-21160-23-R-8 B-21160-63-L-8*

100 abgerundet B-21160-24-L-8 B-21160-24-R-8 B-21160-64-L-8*

* Aus 4 mach 1 – aus 1 mach 4

 –umlegbare Falle (DIN links/DIN rechts)

 –Obenverriegelung adaptierbar

Weitere Möglichkeiten (auf Anfrage)

Stulp
Nuss

Dornmaß 
in mm

Sonderausführungen
passende Schließbleche

Optik Sonderstulp DIN L DIN R

– Austauschstulp – – Schlossüberwachung
B-90000-55-L-8 B-90000-55-R-8

B-90000-01-0-8


